PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 287/2022

Assunto: À EDP, solicitando urgentes providências quanto à árvore existente na Rua Joaquim Batalha,
em frente ao número 376, no Parque Meia Lua.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP, solicitando urgentes providências quanto à árvore existente na Rua

Joaquim Batalha, em frente ao número 376, no Parque Meia Lua.

Conforme constatamos em visita ao local, os galhos da referida árvore

estão em conflito com a fiação elétrica, ficando energizada e causando transtornos, além

do mais, em dias de chuvas e fortes ventos, as ramificações acabam caindo nas

residências mais próximas, colocando em risco a integridade física das pessoas.

Cabe-nos apontar ainda que a mencionada árvore apresenta estrutura

duvidosa, vez que, aparentemente, o caule não está mais comportando a dimensão e

altura da “copa”, o que precisa ser analisado com cautela.

Encaminhamos fotos.

Diante do exposto, requeremos providências urgente evitando prejuízos

maiores aos moradores e todos que por ali transitam.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa Concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 287/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G